

ODDZIAŁ  
KRAKÓW - PODGÓRZE

# BIULETYN INFORMACYJNY

## AKCJA PROTESTACYJNA ZNP

Nieoczekiwanie nowy rok szkolny rozpoczynamy w sposób nietypowy, bo od protestu przeciwko polityce oświatowej prowadzonej przez obecne kierownictwo ministerstwa edukacji narodowej i biernej/przyzwalającej postawie polskiego rządu. Przypomnijmy:

W dniu 15 czerwca br. Prezydium Zarządu Głównego ZNP podjęło **uchwałę w sprawie wszczęcia sporu zbiorowego** z uwagi na dalszy brak woli prowadzenia dialogu społecznego przez Ministra Edukacji Narodowej. Na podjęcie dialogu ze środowiskiem czekamy od dawna. 18 kwietnia w Warszawie odbyła się 22 tysięczna manifestacja ZNP w czasie której przekazaliśmy Ministrowi Edukacji postulaty środowiska oświatowego. Z uwagi na to, że minister edukacji nie podjęła dialogu, 19 maja w czasie pikiety pod Urzędem Rady Ministrów nasze postulaty przedstawiliśmy Premierowi Rządu. Na podjęcie dialogu i spełnienie postulatów czekaliśmy zgodnie z czerwcową zapowiedzią do 24 sierpnia. Niestety **Rząd Rzeczypospolitej po raz kolejny zlekceważył nauczycieli i całe środowisko oświatowe** nie odnosząc się do naszych postulatów we wskazanym terminie, dlatego też Związek Nauczycielstwa Polskiego z dniem 1 września br. wznawia zawieszoną na czas wakacji akcję protestacyjną.

### Postulaty ZNP:

1. Zachowanie, wynikających z ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191 ze zm.) w brzmieniu obowiązującym 1 września 2014 roku, uprawnień nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach, o których mowa w art. 1 tej ustawy.
2. Podwyższenie o 10% wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych, o których mowa w pkt. 1 oraz zmiany w systemie wynagradzania pracowników samorządowych.
3. Zahamowanie - prowadzącego do pogorszenia warunków pracy i wynagradzania pracowników oświaty - procesu przekazywania przez samorządy do prowadzenia przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego szkół i placówek oświatowych.
4. Zapewnienie uprawnień wynikających z ustawy z 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191 ze zm.) nauczycielom zatrudnionym w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez osoby fizyczne oraz osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

**Protestujemy przeciwko dezawuowaniu pracy nauczycieli, lekceważeniu i obrażaniu pedagogów. Nie zgadzamy się na demontaż publicznych szkół prowadzonych przez samorządy, likwidację placówek i przekazywanie szkół stowarzyszeniom i fundacjom, na pogorszenie warunków pracy i płacy nauczycieli. Na zwolnienia i bezrobocie w oświacie.**

**KOLEŻANKI I KOLEDZY, SZANOWNI PAŃSTWO NIE MOŻEMY  
GODZIĆ SIĘ NA TAKIE TRAKTOWANIE MUSIMY ZAPROTESTOWAĆ !**



## SZEFOWA MEN DLA NAUCZYCIELI W PRZEDDZIEŃ INAUGURACJI NOWEGO ROKU SZKOLNEGO:

### PODWYŻEK NIE BĘDZIE!!!

W budżecie nie ma środków, które umożliwiałyby przyznanie podwyżek nauczycielom w 2016 r. - oświadczyła minister edukacji narodowej Joanna Kluzik-Rostkowska.

Powiedziała, że system wynagradzania nauczycieli należy zmienić tak, by najlepsi z nich zarabiali najwięcej. Dodała, że w obecnej sytuacji „nie ma sensu dosypywania pieniędzy do tego systemu”.

### ZNP przypomina pani minister, że:

- od kilku lat nakłady na edukację maleją! W tym roku udział wydatków na oświatę w relacji do PKB wynosi tylko 2,52%. To za mało, by zaspokoić rzeczywiste potrzeby w zakresie edukacji i wychowania!

- stale rośnie różnica pomiędzy średnią płacą pedagoga a średnią krajową. Wzrost wynagrodzeń nauczycieli jest zamrożony od trzech lat! **W 2012 roku pensje nauczycieli wzrosły od 83 zł do 114 zł.** Zwiększenie subwencji oświatowej (o 15 mld zł od 2004 r.) nie sprawiło, że nauczyciele mają więcej pieniędzy w portfelach.

**Minister edukacji Joanna Kluzik-Rostkowska jest pierwszym ministrem edukacji, który nie dba o nauczycieli i ich warunki pracy.**

Związek domaga się finansowego uznania dla pracy nauczycieli i 10-procentowych podwyżek od stycznia 2016 roku!

**Tymczasem minister edukacji nieustannie dyskredytuje pracę pedagogów, czyniąc się do spadku zaufania opinii publicznej do zawodu nauczyciela.**

## BEZPIECZEŃSTWO DZIECI W PRZEDSZKOLACH

Od dłuższego czasu nasz Związek prowadzi działania zmierzające do uświadomienia decydom w naszym mieście, że zatrudnianie w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych pracowników AiO na stanowiskach woźnych oddziałowych i pomocy nauczyciela jest absolutnie niezbędne. Po pierwsze dla szeroko pojętego bezpieczeństwa dzieci, po drugie, stanowi niezbędny warunek do prawidłowego prowadzenia procesu dydaktyczno-wychowawczego. W naszym mieście od wielu lat etaty te traktowane były jako zbędny koszt i systematycznie ograniczano ich ilość. Najdrastyczniejszy spadek zatrudnienia nastąpił od 2012 roku, kiedy to dyrektorzy przedszkoli zainspirowani przez ówczesną Panią Zastępcę Prezydenta dokonali bardzo głębokich redukcji nie tylko „personelu pomocniczego” ale o zgrozo, również nauczycieli. Jak wspomniano na wstępie, nasz związek po zebraniu niepokojących opinii płynących od członków ZNP postanowił dążyć do przywrócenia przynajmniej stanu sprzed roku 2012. Nasza Sekcja Wychowania Przedszkolnego spotkała się z obecną Panią Zastępcą Prezydenta i rozpoczęła bardzo intensywne działania na forum Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa. Udało się przekonać większość radnych z Komisji. Pani Prezydent także uznała konieczność poprawy stanu etatyacji. Podjęła nawet próbę zatrudnienia wspólnie z Wojewódzkim Urzędem Pracy bezrobotnych absolwentów nauczycielskich kierunków wyższych uczelni na stanowiska woźnych oddziałowych i pomocy nauczyciela (*zresztą zakończoną fiaskiem*).

My idąc za głosem nauczycieli, domagamy się przywrócenia do pracy osoby doświadczonej, znającej dobrze swoją pracę a pozbawionej jej lub dziś zatrudnionej na zmniejszonych wymiarach.

We wtorek 25 sierpnia na posiedzeniu Komisji Edukacji przy omawianiu innego bardzo ważnego problemu dotyczącego przedszkoli (pensum dydaktyczne w grupach mieszanych w których są sześciolatki) Pani Prezydent i przedstawiciele Wydziału Edukacji zadeklarowali, że prośby dyrektorów o „pomoc wychowawcy” będą rozpatrywane indywidualnie. Zakładamy że pozytywnie a nie jak dotychczas odmownie.

Szkoda tylko, że w czasie debaty nad żywotnymi problemami przedszkoli dostrzec można było, oprócz przedstawicielek naszej sekcji, śladową zaledwie, reprezentację środowiska przedszkolnego.

## NARADA PREZESÓW OGNISK

Informujemy, że narada prezesów ognisk odbędzie się 14 września o godzinie 11<sup>00</sup>.

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl); e-mail: [podgorze@znp.edu.pl](mailto:podgorze@znp.edu.pl)  
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [ Nakład nr 5(542) -140 egzemplarzy]